
 

 

UCHWAŁA NR XLV.481.2023 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Karolew, gmina Klembów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje:   

 

§ 1 

1. Drodze wojewódzkiej, położonej w miejscowości Karolew, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków jako działki o nr ewid. 107, 229, oraz część działki 108, obręb 0002 

Karolew nadaje się nazwę „JUTRZENKI”. 

2. Drogom gminnym położonym w miejscowości Karolew, oznaczonym w ewidencji 

gruntów i budynków jako działki o nr ewid.: 

1) 397, obręb 0002 Karolew, nadaje się nazwę  „STRUMYKOWA”, 

2) 276, obręb 0002 Karolew, nadaje się nazwę  „BOCZNA”, 

3. Drogom wewnętrznym położonym w miejscowości Karolew, oznaczonym w ewidencji 

gruntów i budynków jako działki o nr ewid.: 

1) 309, obręb 0002 Karolew, nadaje się nazwę  „WIDOK”, 

2) 437, obręb 0002 Karolew, nadaje się nazwę  „SZYSZKOWA”, 

3) część działki o nr ew. 198, działki o nr ew.: 211/2, 212/2, 213/2, 217/2, 218/2, 219/3, 

219/6, 224/2, 228/2, obręb 0002 Karolew, nadaje się nazwę  „ZA TORAMI”. 

4. Przebieg ulic, o których mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący                                                                                                               
                                                                                                                                           Rady Gminy 

 

                                                                                                                                       /-/ Michał Wąsik 



 

 

Uzasadnienie 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy  

w formie uchwały.” oraz art. 18 ust. 2 pkt 13 ww. ustawy „Do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy: pkt 13) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 

będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników.” 

Część nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka  

o nr ewid. 108, obręb 0002 Karolew, stanowi własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu 

wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. Powyższa część działki wchodzi w skład drogi 

wojewódzkiej nr 664. Pismem z dnia 19 października 2022 r., znak GOŚ.6625.8.2022, 

przekazano do Starosty Wołomińskiego reprezentującego Skarb Państwa informację  

o wszczętej procedurze nadania nazw ulicom w  miejscowości Karolew. 

Nieruchomości gruntowe oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki o nr ewid. 

107 i 229, obręb 0002 Karolew stanowią własność Województwa Mazowieckiego. Pismem  

z dnia 18 października 2022 r., znak GOŚ.6625.8.2022, przekazano do Województwa 

Mazowieckiego informację o wszczętej procedurze nadania nazw ulicom w  miejscowości 

Karolew. 

Nieruchomości gruntowe oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki o nr ewid. 

397, 437, 276, 198, 211/2, 212/2, 213/2, 217/2, 218/2, 219/3, 219/6, 224/2, 228/2, obręb 

0002 Karolew, stanowią własność Gminy Klembów, natomiast działka o nr ewid. 309, obręb 

0002 Karolew jest w posiadaniu Gminy Klembów. 

W dniu 03.09.2021 r. podczas zebrania sołectwa Karolew, które odbyło się w miejscowości 

Karolew, mieszkańcy sołectwa zgłosili potrzebę nadania nazw ulic i zwrócili się do Wójta 

Gminy Klembów o podjęcie inicjatywy w tym zakresie. Wszystkie nazwy ulic zostały 

zaproponowane przez mieszkańców wsi Karolew. 

W dniu 02 grudnia 2022 r., następnie 04 stycznia 2023 r. zostały wydane zawiadomienia  

o przystąpieniu do sporządzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom 

położonym w miejscowości Karolew w celu zgłoszenia ewentualnych propozycji. 

W dniu 19.01.2023 r. do tut. Urzędu wpłynęło podanie z propozycją nadania nazwy ulicy dla 

działki o nr. ewid. 309. 



 

 

Wymienione zawiadomienia zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Gminy w Klembowie, na tablicy ogłoszeń sołectwa Karolew oraz na stronie internetowej 

Gminy Klembów. 

W chwili nadania nazw ulic staną się one elementem Systemu Ewidencji Numeracji 

Porządkowej Nieruchomości oraz Nazw Ulic i Placów. Do nowo przyjętych nazw ulic zostanie 

przyporządkowana numeracja porządkowa położonych przy niej nieruchomości  

w sposób zgodny z przepisami prawa.  

W związku ze stworzeniem warunków do uporządkowania numeracji budynków  

i racjonalnego kształtowania nazewnictwa ulic, placów i innych terenowych obiektów 

publicznych zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, należy nadać nazwy ulicom. 

Wnioskodawcą uchwały był Wójt Gminy Klembów.  



 

 

 

Załącznik do uchwały nr XLV.481.2023  

RADY GMINY KLEMBÓW  
z dnia 9 lutego 2023 r. 

 


